

Dagsorden Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Døve-Idrætsforbund



Dato:	11. november 2023 kl. 9.30-12.00
Placering:	Scandic Hotel, Kolding.
Deltagere:	Janni Møller Thomsen (JMT), Michael Weber Steenberg (MS), Julie Fastrup (JFF), og Emil Mitko Trillingsgaard (EMT).
Afbud:	Christina Haurum (CHA)
Sekretariat:	-
Bilag:	

1. Velkomst

MS bød velkommen og mindede om at vi kun havde til klokken 12.00, hvor der skulle spises frokost med deltagere til klub- og eliteseminar.

2. Sager til orientering

2.1. EM Marathon i Odense d. 24.09.2023

MS fortæller at det har været et rigtig godt event og medarbejderne har været meget dygtige til at udføre de opgaver, der lå for eventen. Der er også modtaget en del ros fra de øvrige deltagerlandes repræsentanter. Samarbejdet med HCA Marathon har også været supergodt og med den erfaring vi nu har, tager vi meget gerne et lignende værtskab igen.

Vedr. økonomien, så er det endt med et underskud på 31.000 kr. før der er indregnet fondsmidler. Her har elitekonsulenten ikke et overblik over fondsmidlerne, da disse blev håndteret af den nu tidligere sekretariatschef. Så hvis der blot er/blev skaffet mindst 30.000 i fondsmidler, er eventen gået i nul. Det endelige svar afventes når der er kommet overblik over økonomien vedr. VM i futsal.

Efterfølgende blev vigtigheden af at have en fordelingsnøgle vedr. fondsmidler diskuteret, da det er vigtigt med en klar transparenthed på tværs af events under forbundet.

2.2. Aflysning af badmintondag på Castberggaard d. 28. oktober 2023

Det blev desværre aflyst på grund af for få tilmeldte. Dog er det klart at man kunne have gjort



mere for at give opmærksomhed til eventen, men desværre har sekretariatet ikke haft ressourcer nok til at gøre mere ud af det. Der er ikke blevet informeret nok om eventen til klubberne, så de kunne hjælpe med til at give opmærksomhed til eventen. Til sidst skal konceptet også genovervejes, for det kunne være at flere ville have tilmeldt sig hvis vi åbnede op for en udvidelse af aldersgruppen. Her vil vi også være mere opmærksomme på om Decibel og Høreforeningen også deler ud af vores events, da vi på den måde kan nå længere ud.

2.3. VM Futsal 2023

Indtil videre ser det meget fornuftigt ud i forhold til det økonomiske, så det ender med et mindre overskud. Dette er, i sig selv, en meget flot bedrift oven i det (vanvittige) forløb der har været indtil nu med usikkerheden om forbundet kunne sende holdet afsted samtidigt med at forbundet ikke havde en sekretariatschef på arbejde.

Her har HB givet stor ros til næstformand JMT's arbejde ift. hjertesponsorerne, der (uden tvivl) har været afgørende for at holdet kunne sendes afsted.

Generelt for alle landshold, så skal der fremover udarbejdes retningslinjer for hvordan de enkelte landshold kan skaffe midler til deltagelse i slutrunder m.v.

* Dette er også et tema i dagens eliteseminar.

2.4. Sekretariatschef

Den nu tidligere sekretariatschef har skrevet under på en fratrædelsesaftale. Processen blev diskuteret og der er enighed om at vi alle nu skal se fremad.

2.5. Forretningsudvalget (FU)

FU melder kort ud om arbejdet, ud over fratrædelsesprocessen, i den seneste tid. Det økonomiske har fyldt rigtigt meget og det har været et hårdt arbejde at bare få skabt sig et overblik over situationen, samt gøre rede for alle de bilag, samt aftaler der er blevet indgået. Processen med deltagerbetalinger m.v. skal klart også optimeres, for den måde, som det foregår p.t., er under al kritik. Igen blev vigtigheden over en fordelingsnøgle nævnt, da det er afgørende med et overordnet og transparent overblik over hele forbundets aktiviteter. Men det går fremad og snart kan vi gå i gang med at sætte et jobopslag op vedr. ny sekretariatschef for forbundet.

3. Emner til behandling af Hovedbestyrelsen

3.1. Den økonomiske situation i forbundet

MS og JMT har afleveret alle bilag til DIF og der er økonomimøde med DIF d. 21. november, hvor den økonomiske situation drøftes – især med henblik på evt. lån hos DIF.

Det mest optimale er at mindst en af de tre afrikanske lande betaler det, de skylder snarest muligt så vi ikke behøver optage lån hos DIF grundet høje renter. MS er på sagen.



Det er opdaget at der mangler omkring 130.000 kroner fra aktører, der ikke har betalt fakturaer til DDI endnu. MS, JMT er på sagen sammen med Eetu.

For fremtiden er det vigtigt med transparens i forbundets økonomi, som nævnt tidligere i referatet.

3.2. Ny sekretariatschef

Der er enighed om at profilen på den nye sekretariatschef skal have egenskaber tilsvarende de behov, der er i forbundet. Desuden skal denne person have en stor forståelse for minoriteter, såsom tegnsprogsbrugere og folk med høretab. MS og JMT arbejder videre på et udkast til et jobopslag, hvor sekretariatet også inddrages for eventuelle input.

Det er FU + evt. en medarbejder fra sekretariatet, der skal sidde i ansættelsesudvalget. HB er enige om at det er vigtigere at finde den rigtige person frem for at tage 'den første, den bedste'.

3.3. VM Futsal 2025

Vi har officielt værtskabet for VM Futsal 2025 og det skal løbe af stablen i Vejle, i august 2025, hvor det er forventningen at der deltager 24 herre- og 16 damehold. DGI-Byen er booket (3 baner), samtidigt med at der er forhåndsbooket Scandic-hoteller i en overskuelig radius fra Vejle-området.

Der er oprettet en foreløbig organisationskomité og denne komité har allerede udtrykt bekymring for om de kan påtage sig opgaven grundet opgavens størrelse. De er dog fortsat interesserede HVIS der er mulighed for at skære ned i antallet af deltagerlande.

MS udtrykker stor bekymring for om DDI kan håndtere så stort et event, hvor det er forventningen der skal være plads til 24 herrehold og 16 damehold. Desuden er Summer Deaflympics i oktober/november måned, så det kræver store økonomiske ressourcer at kunne både afvikle et VM, samt skaffe midler til at forbundets atleter kan komme til Deaflympics. Efter diskussioner herom, er der enighed om at den endelige beslutning tages ved næste HB-møde i slut-januar/start februar.

3.4. Rollefordeling til klub- og eliteseminar

JMT og MS starter hos eliteseminaret, mens JFF og ETS starter i klubseminaret. Så ser vi hvordan stemningen/behovet forløber sig. Der blev mindet om at huske at vi skal fordele os blandt seminariedeltagerne til både frokost og middag.

4. Andet

4.1. NBM Discgolf 2024

Punktet er udgået grundet tidspres – men der er styr på det hele via sekretariatschefen.



4.2. Fortroligt punkt

Der er et punkt, der skal behandles udenfor referat.
Er behandlet internt.

4.3. Næste mødedato

Der findes dato for næste møde.

Ikke fundet – MS udsender datoforslag for mødedatoer slut-januar/start-februar.